第１回県学童部理事会 議事録
  平成 28 年 1 月 31 日（日）伊敷公民館

   出席者  堂園、山住、向井、谷口、野村、大平、柳澤、瀬戸口
   協議内容
    １ ２８年度大会日程について

２ 県外大会推薦について
九州地区親善交流大会（武雄市）全学 6 位 7 位 → 全学 8 位九学 5 位
JAL カップ全九州大会（久留米市）全学 8 位九学 5 位 → 全学 6 位 7 位
推薦チームを入れ替える

３ ２８年度県大会出場チーム枠
出場枠 鹿児島２ 薩摩川内２ 枕崎１ 曽於１ 姶良１ 伊佐１ 霧島２
    宮之城１ 南さつま１ 南九州１ 徳之島１ 大島１ 種子島１
      補欠支部順番  曽於 → 鹿屋 → 姶良

 但し ２８年度登録チームにて決定（種子島、屋久島は全学・九学不参加）

４ 全学(4/17)と九学(4/9)の締切日を九学の４月９日で統一する
 各支部の予選会は、全学を先に決定するため

５ ２８年度指導者研修会
６月１１日（土） アーバンポートホテル
今年は、スポーツトレーナーに講演依頼予定（ストレッチ等）
指導者による意見交換会、懇親会

６ 永年指導者表彰（２０年以上とし、各支部からの推薦を受ける）

７ 指導者資格講習会（文部科学省） １１月から１２月の２月間
  今後、全国大会出場時に必要となる。なお、少年団指導員認定者は半額

８ 学童部のホームページは、２８年度より、県連と共有する。
  よって、負担金の 1,000 円は不要となる。

９ その他

・県選抜の件 各支部の推薦が必要である（5 月理事会で検討）
  ・県大会等での試合前の練習について （5 月理事会で検討）

支部名 球場名 日　程 開催県 参加数 締切 日　程 開催県 締切

鹿児島 ふれあいｽﾎﾟｰ他

薩摩川内 総合運動公園他

　高 円 宮 （ﾏｸﾄﾞﾄｰﾅﾒﾝﾄ）

　　　全 日 本 学 童

　ス ポ 少 交 歓 大 会 ふれあいｽﾎﾟｰﾂﾗ県　連 ☆ 8/5～8/8県体協

14

6/25薩摩川内

9/17霧島市営球場他

曽　 於

8/20～8/21

曽於市財部球場他 4/9

7

5 22 　ﾏｸﾄﾞﾅﾙﾄﾞｶｯﾌﾟ　（Ｆ）

/16

奄美市民球場他

4 44

9

8

8/66 11

　県 学 童 選 抜 秋 季 枕　 崎

33

38 11/5～11/6

36 枕　 崎 枕崎市営球場他 /東京都5/3～5/4 ☆8/7～8/134/9

29 　九 州 学 童 ☆8/27～8/28 熊本県 16 8/132

3

1 30 　県 学 童 春 季　（Ｆ）

　県 学 童 in 奄美 奄　 美

大　　会　　名 日　程
会　　場

締切
九　州　大　会

2/6

10/22

　県 学 童 親 善 交 流

　王 貞 治 杯　（Ｆ） 大分県

回数

2/27・28・3/5・6

4/23～4/24

霧　 島

№

鹿　 屋 鹿屋西原球場他

枕崎市営球場他

☆ 8/12～8/147/2～7/3

10/9・10～
10/15

10/8

総運公野球場他7/16～7/18

10/22～10/23

全　国　大　会

10/29☆11/12～11/13 8

平成２８年度　　大会日程表　（学童）

滋賀県鹿児島県

※県大会締切（選抜２週間前・フリー３週間前まで）

7/27

全日本学童軟式野球大会 マクドナルド・トーナメント　（全学優勝） ８月７日～１３日 東京都

第3１回 大鳴門橋学童軟式野球大会　　（全学２位） ８月５日～９日 徳島県

第2１回 高野山旗学童軟式野球選手権大会　　（全学３位） ７月２２日～２６日 和歌山県

第６回坂本龍馬旗争奪 西日本小学生野球大会（全学４位、５位） ７月２９日～３日 高知県

ＪＡＬカップ 第５回全九州学童野球大会　（全学６位、７位） ８月２０日～２１日 久留米市

第3６回 九州地区少年軟式野球親善交流大会（全学８位、九学５位） ８月２７日～２９日 武雄市

第2９回 九州少年軟式野球大会　（九学優勝、準優勝） ８月２７日～２８日 熊本県

筑後川旗 第3３回西日本学童軟式野球大会　（九学３位、４位） ７月２９日～２日 久留米市

第2９回 虹の松原旗争奪九州・山口地区親善少年野球大会　（九学６位、７位） ８月２０日～２１日 唐津市

第2４回 九州選抜学童軟式野球大会　（マクド優勝、準優勝） ８月２０日～２２日 北九州市

第1９回 全九州学童軟式野球西都原大会　（マクド３位、４位） ８月２０日～２２日 西都市

第35回 全国ブロックスポーツ少年団交換大会　（優勝） ８月５日～８日 滋賀県

第35回 九州ブロックスポーツ少年団交換大会　（２位、３位） ８月１２日～１４日 鹿児島県

第14回　王貞治杯学童軟式野球大会　（優勝） 11月12日～13日 大分県

大　　　会　　　名

平成2８年度　全国・九州内大会

日　程（予定）